fundamento no inciso II, do Artigo 155 e inciso II, § 3º, do Artigo 156, ambos da Lei
n.º 14.133/2021 c/c Itens 9.1 e 9.10, Itens 12.1 alínea "b" e 12.2 alínea "d", 5, ambos
do Contrato n.º 40/2023. Considerando que o valor anual do contrato atualizado
consoante Primeiro Termo Aditivo (SEI n.º 021088454) é de R$ 2.478.714,36 (dois
milhões, quatrocentos e setenta e oito mil setecentos e quatorze reais e trinta e seis
centavos), ao aplicar o percentual de 3% (três por cento), a multa compensatória a ser
aplicada é no valor de R$ 74.361,43 (setenta e quatro mil trezentos e sessenta e um
reais e quarenta e três centavos), em razão do descumprimento das obrigações
assumidas no âmbito do Contrato Administrativo nº 40/2023 pela empresa R7 Facilities
- Manutenção e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.162.311/0001-73, nos termos da
Decisão 46 (SEI nº 022335447).

[...]

Compensação Ambiental referente à implantação do empreendimento MINERAÇÃO SERRA
DO LOPES LTDA - MSL (MINERAÇÃO NOSSA SENHORA DO SION LTDA - MINA DO LOPES), em
cumprimento ao disposto no artigo 36 da Lei nº 9.985/2000, capítulo VIII do Decreto nº
4.340/2002 e Decreto nº 6.848/2009. VALOR DESTINADO (FIXADO EM 08/2024): 4.004,35
(quatro mil e quatro reais e trinta e cinco centavos). VIGÊNCIA: Junho de 2026. 30 de
dezembro de 2025. Pelo ICMBio: Mauro Oliveira Pires - Presidente do ICMBio. Pelo
Empreendedor: Marcel Isnard Pierazoli - Diretor.

Ministério de Minas e Energia

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

[...]

1.999, tendo em vista que a empresa encontra-se em lugar incerto e não sabido, faz a
presente notificação para dar conhecimento dos termos do Ofício nº 1316/2025-
SGA/ANEEL, de 16 de outubro de 2025, cujo teor é a possibilidade de pleitear o
parcelamento da multa editalícia no valor de R$ 61.096.500,00 (sessenta e um milhões,
noventa e seis mil e quinhentos reais), imposta à Steelcons Empreiteira Construção Civil
Ltda. por meio do Despacho da Diretoria nº 2.894, de 1º de outubro de 2024, no âmbito
do Edital do Leilão nº 9/2015-ANEEL.

. Notificado Processos .Ofício .Multa

. . . .nº .Data de emissão .Valor (R$)

[...]

1.999, tendo em vista que a empresa encontra-se em lugar incerto e não sabido, faz a
presente notificação para dar conhecimento dos termos do Oficio nº 1319/2025-
SGA/ANEEL, de 20 de outubro de 2025, cujo teor é a possibilidade de pleitear o
parcelamento da multa editalícia no valor de R$ 61.860.800,00 (sessenta e um milhões
oitocentos e sessenta mil e oitocentos reais), imposta à Steelcons Empreiteira Construção
Civil Ltda. por meio do Despacho da Diretoria nº 2.895, de 1º de outubro de 2024, no
âmbito do Edital do Leilão nº 4/2017-ANEEL.

. Notificado Processos .Ofício .Multa

. . . .nº .Data de emissão .Valor (R$)